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I11.L. Neues Kollegium zum Fraumdnster (,,Neuer Hof*, ein besonderer
Teil des Briiggerfonds) 1636 — 1798

Ubersicht

a) Kopialbtcher (keine)

b) Amtsordnungen (keine)
1L 1. c¢) Urbare, Offnungen und Wirtschaftsordnungen
I1.L. 2.-142. d) Zinsbiicher und Rechnungen

e) Akten (keine)
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a) Kopialbtcher keine

b) Amtsordnungen keine

¢) Urbare, Offnungen und Wirtschaftsordnungen

Signatur Inhalt Datum

ML 1. Legatenbuch 1638-1699

d) Zinsbicher und Rechnungen

Signatur Inhalt Rechnungssteller Datum

Ini.L. 2. Zinsbuch des neuen Hofs der studierenden 1639-1642
Knaben am Fraumunster

Ii.L. 3. Baurechnung des Neuen Kollegiums zum 1636
FraumUnster

I1.L. 4. Rechnung Christof Nuscheler 1645

I1.L. 5. Rechnung Christof Nischeler 1646

I1.L. 6. Rechnung Christof Boller 1647

I.L. 7. Rechnung Johann Ziegler 1648

I1.L. 8. Rechnung Johann Ziegler 1649

II.L. 9. Rechnung Johann Ziegler 1650

I1.L. 10. Rechnung Johann Ziegler 1651

ML 11. Rechnung Johann Ziegler 1652

I1.L. 12. Rechnung Johann Ziegler 1653

ML 13. Rechnung Johann Ziegler 1654

L. 14. Rechnung Hans von Schénnis 1655
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L. 15. Rechnung Hans von Schénnis 1656
I1.L. 16. Rechnung Hans von Schénnis 1657
I.L. 17. Rechnung Hans von Schénnis 1658
I.L. 18. Rechnung Hans von Schénnis 1659
ML 19. Rechnung Hans von Schénnis 1660
I1.L. 20. Rechnung Hans Jakob Kramer 1661
L. 21. Rechnung Hans Jakob Kramer 1662
L. 22. Rechnung Hans Jakob Kramer 1663
L. 23. Rechnung Hans Jakob Kramer 1664
I.L. 24. Rechnung Hans Jakob Kramer 1665
L. 25. Rechnung Hans Jakob Kramer 1666
I1.L. 26. Rechnung David Keller 1667
L. 27. Rechnung David Keller 1668
I1.L. 28. Rechnung David Keller 1669
II.L. 29. Rechnung David Keller 1670
I1.L. 30. Rechnung David Keller 1671
Ii.L. 31. Rechnung David Keller 1672
I1.L. 32. Rechnung Gerold Frytag 1673
L. 33. Rechnung Gerold Frytag 1674
I1.L. 34. Rechnung Gerold Frytag 1675
II.L. 35. Rechnung Gerold Frytag 1676
I11.L. 36. Rechnung Gerold Frytag 1677
L. 37. Rechnung Gerold Frytag 1678
I1.L. 38. Rechnung Hans Ulrich Esslinger 1679
II.L. 39. Rechnung Hans Ulrich Esslinger 1680

17.10.07 /4 /chr/ RD % © Stadtarchiv Zirich




I11.L. Neues Kollegium zum Fraumunster

Seite 5

I1.L. 40.

I1.L. 41.

I1.L. 42.

I1.L. 43.

I1.L. 44.

I1.L. 45.

I1.L. 46.

I1.L. 47.

I11.L. 48.

I1.L. 49.

I1.L. 50.

I.L. 51.

II.L. 52.

II.L. 53.

Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung

Rechnung

Hans Ulrich Esslinger
Hans Ulrich Esslinger
Hans Ulrich Esslinger
Hans Ulrich Esslinger

Hans Ulrich Esslinger

Vgl. Rechnung Briggerfonds I11.J. 210.

Rechnung

Hans Ulrich Esslinger

Vgl. Rechnung Briggerfonds I11.J. 212.

Rechnung

Hans Ulrich Esslinger

Vgl. Rechnung Bruggerfonds 111.J. 214.

Rechnung

Hans Ulrich Esslinger

Vgl. Rechnung Briggerfonds 111.J. 215.

Die Rechnungen I11.L. 44. bis 142. sind Doppel
der entsprechenden Rechnungen des Briggerfonds

(111.J. 216. bis 366.), welche die Rechnung
uber das Neue Kollegium seit 1635 bzw. 1643

enthalten (mit Ausnahme der Jahre 1645 bis 1684,

(vgl. HI.L. 4. bis 43.).

Ebenso sind die Zinsbuicher des Neuen Kollegiums

mit denjenigen des Briiggerfonds vereinigt

(111.J. 125. bis 365.).
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung

Rechnung

Hans Heinrich Ulrich

Hans Ulrich Esslinger
Hans Ulrich Esslinger
Hans Ulrich Esslinger
Hans Ulrich Esslinger
Hans Ulrich Esslinger
Hans Ulrich Esslinger
Hans Ulrich Esslinger
Hans Rudolf von Lehr

Hans Rudolf von Lehr

1681

1682

1683

1684

1685

1686

1687

1688

1689

1690

1691

1692

1693

1694

1695

1696

1697

1698
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I1.L. 54. Rechnung Hans Rudolf von Lehr 1699
I1.L. 55. Rechnung Hans Rudolf von Lehr 1700
I1.L. 56. Rechnung Hans Rudolf von Lehr 1701
I1.L. 57. Rechnung Hans Rudolf von Lehr 1702
I1.L. 58. Rechnung Dietrich Meyer 1703
I1.L. 59. Rechnung Dietrich Meyer 1704
I1.L. 60. Rechnung Dietrich Meyer 1705
I1.L. 61. Rechnung Dietrich Meyer 1706
I1.L. 62. Rechnung Dietrich Meyer 1707
I1.L. 63. Rechnung Dietrich Meyer 1708
I1.L. 63a. Rechnung Johannes Hotz 1709
Vgl. auch Rechnung Briiggerfonds I11.J. 245.
I1.L. 63b. Rechnung Johannes Hotz 1710
Vgl. auch Rechnung Briiggerfonds I11.J. 246.
I1.L. 64. Rechnung Johannes Hotz 1711
I1.L. 65. Rechnung Johannes Hotz 1712
I11.L. 66. Rechnung Johannes Hotz 1713
I.L. 67. Rechnung Johann Jakob Hardmeier 1714
I1.L. 68. Rechnung Johann Jakob Hardmeier 1715
I1.L. 69. Rechnung Johann Jakob Hardmeier 1716
I1.L. 70. Rechnung Johann Jakob Hardmeier 1717
L. 71. Rechnung Johann Jakob Hardmeier 1718
L. 72. Rechnung Johann Jakob Hardmeier 1719
L. 73. Rechnung Johann Jakob Hardmeier 1720
I1.L. 74. Rechnung Johann Jakob Hardmeier 1721
L. 75. Rechnung Johannes Bernhauser 1722
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I.L. 76.

1L 77.

II.L. 78.

L. 79.

I1.L. 80.

I.L. 81.

I1.L. 82.

Ii.L. 83.

I1.L. 84.

I1.L. 85.

I1.L. 86.

Ii.L. 87.

I1.L. 88.

I1.L. 89.

I1.L. 90.

Ii.L. 91.

Ii.L. 92.

II.L. 93.

Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung

Rechnung

Johannes Bernhauser
Johannes Bernhauser
Johannes Bernhauser
Johannes Bernhauser
Johannes Bernhauser
Johann Jakob Abegg
Johann Jakob Abegg
Johann Jakob Abegg
Johann Jakob Abegg
Johann Jakob Abegg
Johann Jakob Abegg

Hans Jakob Vogel

Vgl. Rechnung Briiggerfonds I11.J. 277.

Rechnung

Hans Jakob Vogel

Vgl. Rechnung Briiggerfonds 111.J. 278.

Rechnung

Hans Jakob Vogel

Vgl. Rechnung Briiggerfonds 111.J. 280.

Rechnung

Hans Jakob Vogel

Vgl. Rechnung Briiggerfonds 111.J. 281.

Rechnung

Hans Jakob Vogel

Vgl. Rechnung Briiggerfonds 111.J. 282.

Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung

Rechnung

Hans Jakob Vogel

Hans Heinrich Horner
Hans Heinrich Horner
Hans Heinrich Horner
Hans Heinrich Horner
Hans Heinrich Horner

Hans Heinrich Horner

1723

1724

1725

1726

1727

1728

1729

1730

1731

1732

1733

1734

1735

1736

1737

1738

1739

1740

1741

1742

1743

1744

1745
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Ii.L.

II.L.

Ii.L.

II.L.

Ii.L.

II.L.

Ii.L.

II.L.

Ii.L.

MI.L.

Ii.L.

II.L.

II.L.

I1.L.

II.L.

II.L.

II.L.

i.L.

II.L.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

Rechnung Hans Jakob Peter
Vgl. Rechnung Briiggerfonds 111.J. 293.

Rechnung Hans Jakob Peter
Vgl. Rechnung Briiggerfonds 111.J. 294.

Rechnung Hans Jakob Peter
Vgl. Rechnung Briiggerfonds 111.J. 295.

Rechnung Hans Jakob Peter
Vgl. Rechnung Briiggerfonds 111.J. 296.

Rechnung Hans Peter Ott
Rechnung Hans Peter Ott
Rechnung Hans Peter Ott
Rechnung Hans Peter Ott
Rechnung Hans Peter Ott
Rechnung Hans Peter Ott
Rechnung Heinrich Ulrich
Rechnung Heinrich Ulrich
Rechnung Heinrich Ulrich
Rechnung Heinrich Ulrich
Rechnung Heinrich Ulrich
Rechnung Heinrich Ulrich
Rechnung Hans Jakob Weiss
Rechnung Hans Jakob Weiss
Rechnung Hans Jakob Weiss
Rechnung Hans Jakob Weiss
Rechnung Hans Jakob Weiss
Rechnung Hans Jakob Weiss
Rechnung Hans Jakob Nageli

1746

1747

1748

1749

1750

1751

1752

1753

1754

1755

1756

1757

1758

1759

1760

1761

1762

1763

1764

1765

1766

1767

1768
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I1.L. 113.

IMI.L.

MI.L.

IMI.L.

MI.L.

IMI.L.

II.L.

IMI.L.

MI.L.

II.L.

Ii.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

II.L.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung
Rechnung

Rechnung

Hans Jakob Nageli
Hans Jakob Né&geli
Hans Jakob Nageli
Hans Jakob Né&geli
Hans Jakob Nageli
Anton Engelhard
Anton Engelhard
Anton Engelhard
Anton Engelhard
Anton Engelhard
Anton Engelhard
Johannes Hofmeister
Johannes Hofmeister
Johannes Hofmeister
Johannes Hofmeister
Johannes Hofmeister
Johannes Hofmeister
Hans Konrad Vogel
Hans Konrad Vogel
Hans Konrad Vogel
Hans Konrad Vogel
Hans Konrad Vogel
Hans Konrad Vogel
Heinrich Meyer

Heinrich Meyer

1769

1770

1771

1772

1773

1774

1775

1776

1777

1778

1779

1780

1781

1782

1783

1784

1785

1786

1787

1788

1789

1790

1791

1792

1793
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I1.L. 138. Rechnung Heinrich Meyer 1794
I1.L. 139. Rechnung Heinrich Meyer 1795
I11.L. 140. Rechnung Heinrich Meyer 1796
I1.L. 141. Rechnung Heinrich Meyer 1797
I1.L. 142. Rechnung Heinrich Meyer 1798
e) Akten keine
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